UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai Chiến dịch tuyên truyền

“Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân

trên không gian mạng năm 2024”

      Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4322/BTTTT-CATTT ngày 13/10/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc tham gia Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian

mạng năm 2024” (gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện,

thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

tổ chức triển khai Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” theo chỉ

đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 4322/BTTTT-CATTT

ngày 13/10/2024; Báo cáo kết quả triển khai về UBND tỉnh và Bộ Thông tin và

Truyền thông (qua Cục An toàn thông tin) trước ngày 20/11/2024.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động “Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024”.

3. UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người

dân trên địa bàn biết về “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến

bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024”.

 - Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng thôn/bản/tổ dân phố tổ chức

tuyên truyền, phổ biến trực tiếp đến người dân về “Kỹ năng nhận diện và phòng

chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024”.

2

Tài liệu về “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ

người dân trên không gian mạng năm 2024” được đăng tải trên website

khonggianmang.vn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C, CB;

- Báo Lai Châu;

- Đài PT-TH Lai Châu;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

https://khonggianmang.vn/

		2024-10-21T08:00:22+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-10-21T09:17:08+0700

		2024-10-21T09:17:08+0700

		2024-10-21T09:17:08+0700